
   
 
 
 

Decreto n.50                              IL DECANO 

 

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  

Oggetto: approvazione atti 

 
 

 

 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTO Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di 
adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 
del 18.07.2014; 

VISTO  il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi, a.a. 2018/2019, dell’ 
Università degli Studi di Bari  Aldo Moro; 

VISTE le disposizioni interministeriali con le quali sono state regolamentate le "Procedure per 
l'ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti stranieri richiedenti visto ai 
corsi della formazione superiore in Italia per l’a.a. 2019-2020"; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico nelle riunioni del 08.04.2015, 12.09.2017, 
20.02.2018, 28.11.2018, 29.04.2019 e 22.05.2019; 

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 22.12.2015, 
07.06.2017, 21.12.2017, 25.06.2018 e del 29.03.2019; 

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione dello Short Master Universitario in 
“Alimentazione e Nutraceutici: Basi Scientifiche e Strategie Salutistiche”, assunta dal 
Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco, in data 27.11.2018, per l’anno 
accademico 2018/2019; 

ACQUISITO il parere della Commissione Post-Laurea di approvazione del 21.03.2019;  
VISTA            la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione del 28.03.2019; 
VISTA          la Convenzione stipulata in data 04.12.2018 tra il Dipartimento di Farmacia-Scienze del 

Farmaco dell’Università degli Studi di Bari e la Naturalia s.a.s. Di Minervini Gaspare & 
Co. finalizzata a promuovere e sviluppare congiuntamente attività didattiche e 
formative; 

TENUTO CONTO dell’Accordo Attuativo sottoscritto in data 09.05.2019 tra il Dipartimento di 
Farmacia-Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi di Bari e la Naturalia s.a.s. di 
Minervini Gaspare & Co. in cui i soggetti interessati assumono l’impegno reciproco di 
realizzare le finalità e di dare piena attuazione alla prefata Convenzione contenente 
peculiari precisazioni sotto il profilo pratico/operativo, nonché di dare l’avvio al 
percorso formativo; 

VISTO           il D.R.2572 del 28.05.2019 di istituzione ed attivazione del succitato Corso, per l’a.a.  
                       2018/2019: 
VISTO        il D.R. n. 2654 del 03.06.2019, con il quale è stato emanato il bando per la selezione  
                       all’ammissione al  Short Master Universitario succitato ; 
VISTA           la nota del D.D. del 23.05.2019 di comunicazione della composizione della Commissione  
                       Esaminatrice per l’ammissione al succitato Short Master; 



  
 

DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEZIONE POST-LAUREA  - UNITA OPERATIVA MASTER 

Oggetto: approvazione atti 
 

  

 

 

pag. 2 di 4 

 

 
                         
VISTI            gli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice, in cui si attesta l’avvenuta verifica  
                     della regolarità formale degli atti; 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 
 

 
  DECRETA 

 
Art. 1 

Approvazione atti  
 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione allo Short Master 
Universitario in “Alimentazione e Nutraceutici: Basi Scientifiche e Strategie Salutistiche”, del 
Dipartimento di Farmacia-Scienze del Farmaco”, a.a. 2018/2019. 
 

Art.2 
Candidati ammessi  

 
E’ approvato l’elenco  dei candidati ammessi a frequentare lo Short Master Universitario in 
“Alimentazione e Nutraceutici: Basi Scientifiche e Strategie Salutistiche”, del Dipartimento di 
Farmacia-Scienze del Farmaco”, a.a. 2018/2019,  come di seguito riportato:   
 
 
1 ARCADIO CIRO 

2 ARDITO RAFFAELLA 

3 AVITABILE MICHELA 

4 BALZANO DARIO 

5 BRESCIA EMANUELE 

6 CAFAGNA EMANUELLA 

7 CAFFIO ALESSIA 

8  COLAPIETRO ADELE 

9 COLOSSO NICOLO’ 

10 CONSOLE VALERIA 

11 D’AGNELLI ADDOLORATA 

12 DAMBROSIO LORENZO 

13 FAZIO GIOVANNI 

14 FUSCO ROBERTA 

15 GALLO ELISABETTA 

16 GOTTARDO DEBORAH 



  
 

DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEZIONE POST-LAUREA  - UNITA OPERATIVA MASTER 

Oggetto: approvazione atti 
 

  

 

 

pag. 3 di 4 

 

17 GRANDOLFO LETIZIA 

18 IACOVELLI SERENA 

19 IANNELLA ANGELA 

20 INTRANUOVO FRANCESCA 

21 IPPOLITO GRAZIANA 

22 L’ABATE CLAUDIO 

23 LAMESTA GIULIA 

24 LEGGIERI TOMMASO 

25 LITTORIO ALESSIA LUIGIA 

26 MANDURINO LUCA 

27 MARRA ANNAMARIA 

28 MICCOLI TIZIANO 

29 MIRIZZI FRANCESCO 

30 MONASTERO SIMONA 

31 ORLANDO MARIACHIARA 

32 PAGLIAI DENISE 

33 PETRELLI ANTONELLA 

34 PORCELLI CLAUDIO 

35 RICCHIUTI PIERGIORGIO 

36 RICCI DOMENICA 

37 RICCIARDI NICOLA 

38 ROTOLO DANIELA 

39 SPINELLI ALDO 

40 TONDO ANNARITA 

41 TUCCI GRAZIA 

42 VENUTI ANNAMARIA 

 
 
 
 
 
 



  
 

DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEZIONE POST-LAUREA  - UNITA OPERATIVA MASTER 

Oggetto: approvazione atti 
 

  

 

 

pag. 4 di 4 

 

 
 

Art.3 
Ammissione vincitori 

 
I candidati collocati dal posto n.1 al n. 42  sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, sotto 
condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando.  
 
 

 
 

Art.4 
Candidati  ammessi con riserva 

 
I  candidati CELIBERTI PAOLO, D’ALESSANDRO ANTONIA, DIANA LAURA, GAROFALO ANTONIO, 
MAURANTONIO MAURO, PALMISANO ROBERTA  le cui domande di partecipazione al concorso di 
ammissione sono state inoltrate nei termini ma carenti del prescritto versamento, sono ammessi 
con riserva a condizione che i candidati presentino documentazione comprovante 
l’avvenuto pagamento, a pena di esclusione. 
 
 
Bari, 27 giugno 2019 
 
 

         
 
 
 
 

f.to IL DECANO 
                                                                          Prof.ssa  Luigia Sabbatini 

                                                                                                                                         
 


